
Kokemäen Paistilan Kööninkämäen ja 
Leikkimäen muinaisjäännösten merkitsemi-
nen Kokemäen rakennuskaavaan 6-7. 11 
1962. Kertomukseen liittyy karttaote 
Kokemäen rakennuskaavasta 
kuvaliite, jonka filmit 
27497-27505. 

sekä valo-
on lueteltu: 

Mainittuina päivinä olin merkitsemässä Koke-

mäen suunnitteilla olevaan rakennuskaavaan kaava-alueella sijait-

sevat esihistorialliset muinaisjäännökset. Kokemäen runsaslukui-

sista muinaisjäännöksistä on ainoastaan neljä niin hyväkuntois-

ta, että ne kannattaa huomioida kaavassa. Nämä kohteet ovat: 

Paistilan Kööninkämäen rauniokalmisto uhrikivineen, Ylistaron 

Leikkimäen uhrikivet sekä Kokemäen Äimälän Leikkimäen poltto-
1e.P.di ttu 

kenttäkalmisto, josta on / erillinen kertomus. 

Laaja-alaisin ja hyväkuntoisin näistä edellä 

luetelluista on Kööninkämäen kalmisto, jossa on suoritettu usei-

ta kaivauksia tämän vuosisadan alussa (ks. Sarasmo, Kokemäen 

kert, s. 21-22). Kööninkämäen kalmiston pääosa kuuluu Kylä-Köö-

ningän taloon, maanomist . on maanviljelijä Lauri N.täkitalo, ja 

kalmistomäen kaakkoispuolella oleva uhrikivialue kuuluu Kotiran-

nan tilaan, maanomistaja on mv. Mäki. Kotirannan tilan puolel-

la olevasta uhrikiviryhmästä puuttuu yksi, Sarasmon kertomukses-

sa mainittu uhriki vi 2 ( s. 31-32). Maanviljelijä Mäki kertoi 

sen viedyn Kokemäen kotiseutwnuseon pihaan. ranulla ei ollut 

mahdoll i suutta käydä museossa varmistamassa tämän väitteen to-

denperäisyyttä. Maanviljelijä iViliki näytti suhtautuvan hyvin kiel-

teisesti pellollaan oleviin uhrikiviin. Hän on viime vuosina 

raivannut kivien välissä olevan hakamaan pelloksi ja väitti uh-

riki vien olevan maanviljelyksen tiellä. Uhkailipa hän jopa ( hä-

"----



vittää rantatien varrella olevan uhrikiven (Sarasmon kertomuk-

sessa mainittu kivi nro 7) , koska se haittasi hevosella ajoa. 

Maanviljelijä Mäki ei ole myöskään antanut kiinnittää maal-

laan oleviin uhrikiviin rauhoitustauluja. 

Ylistaron kl : n Yli-Parman Leikkimäessä kaik-

ki on entisessä kunnossaan. Samoin Vuolteen Käräjämäessä, jos-

sa varsinaisesti ei ole mitään alkuperäisestä mui naisjäännök-

sestä jäljellä, vaan ainoastaan tämän vuosisadan alussa enti-

söity kivikehä, t uomarinympyrä. Vuolteen Käräjämäen omistaa 

maisteri Tya Saarivirta. 

Helsingissä 3. 12 1963 
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